



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 20. maj 2021  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Nanna de Fønss  
Sagsnr.: 2021-0030-5955  
Dok.: 1959375

### Besvarelse af spørgsmål nr. 1021 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1021 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. april 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Nick Hækkerup

/

Christian Fuglsang

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 1021 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen vil løse de daglige problemer med tre udenlandske drenge i alderen 15-17 år, som ifølge det oplyste laver ballade på havnen ved Hotel Strandtangen i Skive, og som en politiassistent fra Skive oplyser, at politiet ikke kan løse? Der henvises til artiklen: "Lokal betjent om gruppe af utilpassede unge: »Jeg kan ikke nå ind til dem«, bragt den 22. april 2021 i Skive Folkeblad?”

### **Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Midt- og Vestjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsens forebyggelsesafdeling og efterretnings- og analyseafdeling løbende monitorer situationen i de enkelte lokalområder, både i forhold til eventuelle grupperinger og i forhold til enkeltpersoner.

Herudover anvendes SSP-samarbejdet med Skive Kommune til at forebygge utryghedsskabende adfærd og kriminalitet blandt unge i kommunen. Dette kan eksempelvis være i form af bekymringssamtaler, eller at bestemte grupperinger opsøges på gaden.

Der er således et tæt samarbejde med Skive Kommune, hvor politiet om nødvendigt kan inddrage både skole, forældre og kommunale medarbejdere.

Det er naturligvis ikke altid muligt at ændre utilpassede unges adfærd gennem kriminalitetsforebyggende tiltag, som det også er anført af SSP-medarbejderen i artiklen.

Politikredsen har derfor også fokus på sådanne grupperinger af unge, herunder at der sker sigtelse for adfærd, som måtte være i strid med lovgivningen. Såfremt sigtelsen giver anledning til det, vil sagen efterfølgende – afhængigt af de unges alder – blive fremsendt til Ungdomskriminalitetsnævnet.

Ud over de nævnte kriminalitetsforebyggende tiltag, er der iværksat øget patruljemæssigt tilsyn på de områder i Skive, hvor de unge, som er omtalt i artiklen, erfaringsmæssigt har været forsamlet.”

Mit vigtigste mål som justitsminister er at sikre danskernes tryghed. Derfor har jeg også allerede taget en række initiativer, der skal gøre op med den form for utryghedsskabende adfærd, der er beskrevet i artiklen.

I efteråret præsenterede regeringen udspillet ”Tryghed for alle danskere”, som sætter ind med en række tiltag, der skal gøre det tryggere at være dansker. Regeringen har i marts fremsat et lovforslag, der udmønter centrale dele af udspillet. Lovforslaget skal bl.a. give politiet mulighed for at udstede et tryghedsskabende opholdsforbud, hvis en gruppe af personer udviser utryghedsskabende adfærd over for beboere og forbipasserende i et område.

Hertil kommer, at regeringen i december indgik en flerårsaftale med et bredt flertal af Folketingets partier om politiets og anklagemyndighedens økonomi for 2021-2023. Med aftalen får vi et styrket politi, der rykker tættere på borgerne. Vi opretter bl.a. 20 nye nærpolitienheder, indfører flere beredskabspatruljer og styrker det lokale og tryghedsskabende politiarbejde med i alt 110 ekstra lokalbetjente frem mod 2023. Det er min forventning, at politiets øgede lokale tilstedeværelse rundt om i landet vil øge trygheden i lokalsamfundet og hjælpe til med at forebygge kriminalitet.